
Ein Ticket. 
Ein Tag.
Zwei Verkehrs-
mittel. 

Das TagesTicket BusBahn 
für das Osnabrücker Land.

Ab dem 
01.01.2026

	� Sie haben  
Fragen? 

Bitte wenden Sie sich mit Ihrem Anliegen 
an diese Stellen: 

• �Mobilitätszentrum der SWO Mobil GmbH 
Mobilitätshotline 0541 20022211  
(Montag bis Freitag von 9 Uhr bis 17 Uhr) 

• �die kostenlose Serviceauskunft der 
Eisenbahnunternehmen  
Telefon 0800 5960600 
(Montag bis Samstag von 7 Uhr bis 22 Uhr,  
an Sonn- und Feiertagen von 8 Uhr bis 20 Uhr)

Weitere Informationen finden Sie unter
www.vos.info 
www.niedersachsentarif.de 

Niedersachsentarif GmbH
Schillerstr. 31, 30159 Hannover
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Verkehrsgemeinschaft Osnabrück
Alte Poststr. 9, 49074 Osnabrück

Digital zum Ticket
Kaufen Sie Ihr Ticket einfach und bequem mit der 
FahrPlaner-App. Geben Sie dazu Start- und Ziel-
adresse ein und wählen Sie das passende Ticket.

Neben der FahrPlaner-App steht Ihnen auch die 
VOSpilot-App zur Verfügung.

In beiden Apps finden Sie die passenden Bus- und 
Bahnverbindungen, Abfahrts- und Ankunftszeiten, 
Kartenansichten und weitere Infos.

Verbindungen und Preis ermitteln 
und Ticket buchen 

Mit der FahrPlaner-App Mit der VOSpilot-App

Das TagesTicket BusBahn gilt bei diesen
Partnern und ist dort erhältlich:

Ein Unternehmen 



Mit Bussen und 
Bahnen unterwegs –  
in der Stadt und im  
Landkreis Osnabrück

	 Einen Tag 
	 lang fahren
Das TagesTicket BusBahn ist gültig

• �ab 9 Uhr von Montag bis Freitag,

• �ab 0 Uhr am Samstag, Sonntag und 
an Feiertagen in Niedersachsen,

• �ab 0 Uhr während der niedersächsischen 
Sommerferien sowie am 24.12. und 31.12.,

• �jeweils bis 3 Uhr des Folgetages.

	 Kinder 
	 einfach mitnehmen
Pro Ticket können bis zu drei Kinder von 6 bis 
14 Jahren kostenlos mitfahren. Kinder bis 6 Jahre 
sind ohnehin unentgeltlich dabei. 

Personen ab 15 Jahren sowie Hunde gelten als 
zahlende Mitfahrer.

10,50 €  5 € 1 € 1 € 1 €

Preisstufe 1:
bis zu 30 km mit  
Nahverkehrszügen  
und Bussen

13,50 € 6 € 1 € 1 € 1 €

Preisstufe 2:
bis zu 50 km mit  
Nahverkehrszügen  
und Bussen

Das TagesTicket BusBahn gibt 
es in zwei Preisstufen, je nach 
ausgewählter Strecke und Anzahl 
der Reisenden. Bis zu 5 Personen 
können mit einem Ticket unter-
wegs sein.

Bei Fahrten ab 51 km ist das 
Niedersachsen-Ticket die 
richtige Wahl. Mehr unter 
niedersachsenticket.de

Gemeinsam mit bis zu 5 Personen

Lust auf einen Ausflug? 
Mit dem neuen TagesTicket BusBahn können 
Sie Osnabrück und das Osnabrücker Land flexibel 
und entspannt entdecken. 

Das Tagesticket gilt für beliebig viele Fahrten 
im Geltungsbereich mit Bussen und den 
Nahverkehrszügen (2. Klasse) auf einer 
von Ihnen gewählten Strecke.

Bitte beachten Sie:
Das TagesTicket BusBahn kann nicht 

storniert, umgetauscht oder erstattet werden.
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